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NICIPIO DE RIOHACHA

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la
cual fue asigné lacitay la Namero de
fecha en la cual el usuario citas asignadas
solicité le fuera asignada la
cita

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la
ESPECIALIDAD cual fue asignada la citay la
fecha en la cual el usuario
solicit6 la cita

Tiempo promedio de Tiempo promedio de
espera segun fechaen | espera segin fecha para | Maximo Minimo
que se solicitalacita | lacual se solicita la cita

Horas Médicos
disponibles

Anestesia 4 0 0

Cardiologia 1,303 0 552 2 0 14 0 184
Cirugia cardiovascular 11 0 154 0 0 2 0 51
Cirugia General 722 3 64 11 0 20 0 21
Cirugia Plastica 23 0 3 8 0 8 7 1
Cirugia vascular periférica 632 299 38 17 8 28 1 13
Endocrinologia 171 30 7 24 4 30 4 2
Fisioterapia 6 0 3 2 0 2 0 1
Fonoaudiologia 7 0 1 7 0 7 7 0
Gastroenterologia 1,187 67 66 18 1 30 1 22
Gastroenterologia pediatrica 16 0 1 16 0 16 16 0
Ginecologia y Obstetricia 1,656 9 391 4 0 15 0 130
Infectologia 60 0 30 2 0 2 2 10
Medicina general 9,340 141 9,012 1 0 3 0 3,004
Medicina interna 6,431 8 1,998 3 0 30 0 666
Nefrologia 2,382 0 1,408 2 0 23 0 469
Neumologia 219 0 25] 9 0 30 il 8
Neurocirugia 42 13 12 4 1 13 0 4
Neurologia 387 0 48 8 0 14 0 16
Nutricién 882 2 2,844 0 0 11 0 948
Odontologia 3,222 7 2,635 il 0 3 0 878
Odontologia pediatrica 42 0 5 8 0 18 0 2
Oftalmologia 1,846 0 823 2 0 20 0 274
Optometria 7,679 7,679 796 10 10 16 0 265
Ortopedia 2,438 i, 210 12 0 30 0 70
Otorrinolaringologia 593 0 133 4 0 18 0 44
Pediatria 692 i, 262 3 0 5 0 87
Psicologia 1,197 0 2,432 0 0 21 0 811
Psiquiatria 0 0 31 0 0 0 0 10
Trabajo Social 384 0 237 2 0 2 0 79
Urologia 1,468 7 102 14 0 30 0 34

NICIPIO DE ALBANIA

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la

Sumatoria de la diferencia de

los dias entre la fecha para la il e Estene (B cimy B e d Tiempo promedio de Tiempo promedio de Horas Médico
ESPECIALIDAD cual fue asignada la citay la cuallue asigno y ) umero de espera segln fechaen | espera segun fecha para MAXIMO MINIMO ‘as .e €08
. fecha en la cual el usuario citas asignadas " ) disponibles
fecha en la cual el usuario L que se solicitalacita | lacual se solicita la cita
frofine P solicité le fuera asignada la
solicité la cita 3
cita

Cardiologia 185 0 43 4 0 11 1 14
Medicina general 5,397 0 1,934 3 0 3 0 645
Medicina interna 600 0 99 6 0 18 0 33
Nefrologia 91 0 42 2 0 5 0 14
Nutricién 480 0 306 2 0 10 0 102
Odontologia 1,674 0 985 2 0 3 0 328
Oftalmologia 246 0 71 3 0 22 0 24
Pediatria 1,472 0 180 8 0 5 0 60
Psicologia 316 0 121 3 0 8 0 40



Anestesia

Cardiologia

Cirugia cardiovascular
Cirugia Plastica
Cirugia vascular periférica
Fisioterapia
Gastroenterologia
Ginecologia y Obstetricia
Medicina general
Medicina interna
Nefrologia
Neumologia
Neurologia

Nutricién

Odontologia
Oftalmologia
Optometria

Ortopedia
Otorrinolaringologia
Pediatria

Psicologia

Urologia

ESPECIALIDAD

Cirugia cardiovascular
Ginecologia y Obstetricia
Medicina general
Medicina interna
Nefrologia

Nutricién

Odontologia
Oftalmologia
Psicologia

Psiquiatria

Urologia

ESPECIALIDAD

Anestesia
Cardiologia
Cardiologia pediatrica
Cirugia General
Cirugia Pediatrica
Cirugia Plastica
Dermatologia
Fisiatria
Fisioterapia
Fonoaudiologia
Gastroenterologia
Ginecologia y Obstetricia
Infectologia
Medicina general
Medicina interna
Nefrologia
Neurocirugia
Neurologia
Nutricién
Odontologia
Oftalmologia
Ortopedia
Ortopedia Pediatrica
Otorrinolaringologia
Pediatria
Perinatologia
Psicologia
Psiquiatria

Terapia ocupacional
Trabajo Social
Urologia

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha parala
cual fue asignada la citay la
fecha en la cual el usuario
solicit6 la cita

216
25

11
51
16
26
2,154
25
949
38
11
217

66
226
73
649

650
20
409

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la
cual fue asignada la citay la
fecha en la cual el usuario
solicit6 la cita

10

32
94
28
57
38
23

26

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la
cual fue asignada lacitay la
fecha en la cual el usuario
solicito la cita

665
1,320
86
900
196
195
1,646

83
154
949

2,318

13,973
2,068
561
278
948
3,401
5,170

3,868
15
1,044
1,851
23
1,207
11
155
19
Al 772,

NICIPIO DE BARRANCAS

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la
cual fue asigné lacitay la
fecha en la cual el usuario
solicité le fuera asignada la
cita
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Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la

cual fue asigné lacitay la

fecha en la cual el usuario

solicité le fuera asignada la
cita

NGmero de
citas asignadas

Nimero de
citas asignadas

10

165
104
30
57
38
24
28
20

Tiempo promedio de
espera segun fecha en
que se solicita la cita

Tiempo promedio de
espera segun fecha en
que se solicita la cita
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NICIPIO DE MAICA!

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la

cual fue asigné lacitay la

fecha en la cual el usuario

solicité le fuera asignada la
cita

7,506
400
91
278
948
909
3,003
0

NGmero de
citas asignadas

446
304
33
289
45
34
186

57
120
104

1,328
42
15,403
1,658
379

90

119
1,925
4,755

443

15
222
1,225

9
2,006
109

276
291

Tiempo promedio de
espera segun fecha en
que se solicita la cita
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Tiempo promedio de
espera segun fecha para
la cual se solicita la cita

O o0oo0o0oo0o0o0rooooooooooo0ooo

Tiempo promedio de
espera segtn fecha para
la cual se solicita la cita
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Horas Médicos
disponibles

Horas Médicos
disponibles

Horas Médicos
disponibles

149
101
11
96
ili5)
11
62

19
40
35
443
14
5,134
553
126
30
40
642
1,585
148
174

74
408

669
34
36
92
97



Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha parala
cual fue asignada la citay la
fecha en la cual el usuario
solicit6 la cita

Ginecologia y Obstetricia

1,542
Medicina interna 53
Nutricién 249
Odontologia 594
Pediatria 112
Psicologia 188

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la

ESPECIALIDAD cual fue asignada lacitay la
fecha en la cual el usuario

solicit la cita

Cirugia General 26
Ginecologia y Obstetricia 431
Medicina general 4,521
Medicina interna 48
Nefrologia 34
Nutricion 15
Odontologia 111
Oftalmologia 108
Ortopedia 4
Pediatria 298
Psicologia 79

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la
cual fue asignada lacitay la
fecha en la cual el usuario
solicité la cita

ESPECIALIDAD

Anestesia 1,137
Cardiologia 2,833
Cardiologia pediatrica 86
Cirugia cardiovascular 11
Cirugia de cabeza y cuello 19
Cirugia de térax 7
Cirugia gastrointestinal y hepatobiliar 54
Cirugia General 1,665
Cirugia Maxilofacial 7
Cirugia oncoldgica 2
Cirugia Pediatrica 238
Cirugia Plastica 229
Cirugia vascular periférica 683
Coloproctologia 5}
Dermatologia 1,646
Endocrinologia 172
Fisiatria 8
Fisioterapia 365
Fonoaudiologia 161
Gastroenterologia 2,162
Gastroenterologia pediatrica 16
Ginecologia oncologia 24
Ginecologia y Obstetricia 6,569
Hematologia 21
Hematologia pediatrica 4
Hepatologia 11
Infectologia 65
Medicina familiar il
Medicina general 33,594
Medicina interna 10,331
Nefrologia 3,117
Nefrologia pediatrica 3
Neumologia 230
Neurocirugia 326
Neurologia 1,552
Nutricion 4,911
Odontologia 10,243
Odontologia pediatrica 15
Oftalmologia 3,743
Optometria 7,752
Ortopedia 7,191
Ortopedia Pediatrica il
Otorrinolaringologia 2,085
Pediatria 4,963
Perinatologia 23
Psicologia 2,955
Psiquiatria 37
Psiquiatria Pediatrica 4
Reumatologia 666
Terapia ocupacional 471
Trabajo Social 632
Urologia 3,675

MUNICIPIO DE MANAURE

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la

Tiempo promedio de
espera segun fecha en
que se solicita la cita

NGmero de
citas asignadas

cual fue asigné lacitay la

fecha en la cual el usuario

solicité le fuera asignada la
cita

1

1,542 1,542 1
53 53 1
249 249 1
594 594 1
112 112 1
188 188 1

MUNICIPIO DE URIBIA

Sumatoria de la diferencia de
los dias entre la fecha para la
cual fue asigné lacitay la
fecha en la cual el usuario
solicité le fuera asignada la

Tiempo promedio de
espera segun fecha en
que se solicita la cita

NGmero de
citas asignadas

cita
26 4 7
8 203 2
0 11,128 0
21 125 0
0 34 1
0 979 0
0 5,567 0

108 88 1
4 1 4
0 219 1
0 476 0

ADORES GENERAL

Sumatoria de la diferencia de

los dias entre la fecha para la
Tiempo promedio de

espera segun fecha en
que se solicita la cita

Nimero de
citas asignadas

cual fue asigné lacitay la
fecha en la cual el usuario
solicité le fuera asignada la

cita
192 564 2
892 907 3
36 33 3
0 185 0
19 11 2
7 2 4
54 25 2
327 364 5
7 2 4
2 2 1
238 64 4
186 39 6
299 43 16
5 2 3
323 186 9
31 8 22
0 7 1
282 147 2
0 121 1
731 178 12
0 2 8
24 6 4
900 2,144 3
21 12 2
4 3 1
11 5 2
5 7 1
1 1 1
7,978 39,603 1
570 4,327 2
108 1,950 2
3 5 il
0 26 9
297 106 3
948 184 8
1,044 6,507 i
3,144 14,691 1
0 5 3
759 1,535 2
7,679 804 10
928 833 9
i 21 0
631 383 5
433 2,094 2
6 9 3
567 5,436 i
37 152 0
4 1 4
666 136 5
316 204 2
248 556 1
233 436 8
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espera segun fecha para
la cual se solicita la cita
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Horas Médicos
disponibles

Horas Médicos
disponibles

68
3,709
42
11
326
1,856
29

73
159

Horas Médicos
disponibles

13,201
1,442
650

35
61
2,169
4,897

512
268
278

128
698

3
1,812
51

45
68
185
145



