ANAS WAYUU E.P.S.I. DIRECCIÓN DE GESTIÓN DEL RIESGO EN SALUD INDICADORES RESOLUCIÓN 1552 DE 2013 REPORTE MES DE MAYO DEL 2024



		MUNICIPIO	DE RIOHA	СНА				
ESPECIALIDAD	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó la cita	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignó la cita y la fecha en la cual el usuario sollicitó le fuera asignada la cita	Número de citas asignadas	Tiempo promedio de espera según fecha en que se solicita la cita	Tiempo promedio de espera según fecha para la cual se solicita la cita	Máximo	Mínimo	Horas Médicos disponibles
Anestesia	246	4	88	3	0	26	0	29
Cardiología	1,303	0	552	2	0	14	0	184
Cirugía cardiovascular	11	0	154	0	0	2	0	51
Cirugía General	722	3	64	11	0	20	0	21
Cirugía Plástica	23	0	3	8	0	8	7	1
Cirugía vascular periférica	632	299	38	17	8	28	1	13
Endocrinología	171	30	7	24	4	30	4	2
Fisioterapia	6	0	3	2	0	2	0	1
Fonoaudiología	7	0	1	7	0	7	7	0
Gastroenterología	1,187	67	66	18	1	30	1	22
Gastroenterología pediátrica	16	0	1	16	0	16	16	0
Ginecología y Obstetricia	1,656	9	391	4	0	15	0	130
Infectología	60	0	30	2	0	2	2	10
Medicina general	9,340	141	9,012	1	0	3	0	3,004
Medicina interna	6,431	8	1,998	3	0	30	0	666
Nefrología	2,382	0	1,408	2	0	23	0	469
Neumología	219	0	25	9	0	30	1	8
Neurocirugía	42	13	12	4	1	13	0	4
Neurología	387	0	48	8	0	14	0	16
Nutrición	882	2	2,844	0	0	11	0	948
Odontología	3,222	75	2,635	1	0	3	0	878
Odontología pediátrica	42	0	5	8	0	18	0	2
Oftalmología	1,846	0	823	2	0	20	0	274
Optometría	7,679	7,679	796	10	10	16	0	265
Ortopedia	2,438	1	210	12	0	30	0	70
Otorrinolaringología	593	0	133	4	0	18	0	44
Pediatría	692	1	262	3	0	5	0	87
Psicología	1,197	0	2,432	0	0	21	0	811
Psiquiatría	0	0	31	0	0	0	0	10
Trabajo Social	384	0	237	2	0	2	0	79
Urología	1,468	7	102	14	0	30	0	34

MUNICIPIO DE ALBANIA										
ESPECIALIDAD	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó la cita	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignó la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó le fuera asignada la cita	Número de citas asignadas		Tiempo promedio de espera según fecha para la cual se solicita la cita	MÁXIMO	MÍNIMO	Horas Médicos disponibles		
Cardiología	185	0	43	4	0	11	1	14		
Medicina general	5,397	0	1,934	3	0	3	0	645		
Medicina interna	600	0	99	6	0	18	0	33		
Nefrología	91	0	42	2	0	5	0	14		
Nutrición	480	0	306	2	0	10	0	102		
Odontología	1,674	0	985	2	0	3	0	328		
Oftalmología	246	0	71	3	0	22	0	24		
Pediatría	1,472	0	180	8	0	5	0	60		
Psicología	316	0	121	3	0	8	0	40		

		MUNICIPIO E	DE BARRA	NCAS				
ESPECIALIDAD	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó la cita	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignó la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó le fuera asignada la cita	Número de citas asignadas	Tiempo promedio de espera según fecha en que se solicita la cita	Tiempo promedio de espera según fecha para la cual se solicita la cita	MÁXIMO	MÍNIMO	Horas Médicos disponibles
Anestesia	216	0	27	8	0	30	0	9
Cardiología	25	0	8	3	0	9	1	3
Cirugía cardiovascular	0	0	21	0	0	0	0	7
Cirugía Plástica	11	0	2	6	0	11	0	1
Cirugía vascular periférica	51	0	5	10	0	30	0	2
Fisioterapia	16	0	16	1	0	1	0	5
Gastroenterología	26	0	8	3	0	15	0	3
Ginecología y Obstetricia	2,154	0	164	13	0	15	0	55
Medicina general	25	25	328	0	0	3	0	109
Medicina interna	949	0	266	4	0	29	0	89
Nefrología	38	0	45	1	0	1	0	15
Neumología	11	0	1	11	0	11	11	0
Neurología	217	0	17	13	0	30	0	6
Nutrición	2	2	122	0	0	1	0	41
Odontología	66	66	117	1	1	3	0	39
Oftalmología	226	0	25	9	0	20	0	8
Optometría	73	0	8	9	0	13	2	3
Ortopedia	649	0	62	10	0	22	0	21
Otorrinolaringología	448	0	28	16	0	45	1	9
Pediatría	650	0	96	7	0	5	0	32
Psicología	20	20	162	0	0	2	0	54
Urología	409	0	38	11	0	30	0	13

		MUNICIPIO D	E DISTRA	CCION				
ESPECIALIDAD	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó la cita	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignó la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó le fuera asignada la cita	Número de citas asignadas	Tiempo promedio de espera según fecha en que se solicita la cita	Tiempo promedio de espera según fecha para la cual se solicita la cita	MÁXIMO	MÍNIMO	Horas Médicos disponibles
Cirugía cardiovascular	10	0	10	1	0	0	0	3
Ginecología y Obstetricia	7	0	1	7	0	7	7	0
Medicina general	32	0	165	0	0	1	0	55
Medicina interna	94	0	104	1	0	15	0	35
Nefrología	28	0	30	1	0	1	0	10
Nutrición	57	0	57	1	0	0	0	19
Odontología	38	0	38	1	0	0	0	13
Oftalmología	23	0	24	1	0	1	0	8
Psicología	0	0	28	0	0	0	0	9
Psiquiatría	26	26	20	1	1	2	0	7
Urología	6	0	1	6	0	6	6	0

MUNICIPIO DE MAICAO										
ESPECIALIDAD	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó la cita	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignó la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó le fuera asignada la cita	Número de citas asignadas	Tiempo promedio de espera según fecha en que se solicita la cita	Tiempo promedio de espera según fecha para la cual se solicita la cita	MÁXIMO	MÍNIMO	Horas Médicos disponibles		
Anestesia	665	178	446	1	0	12	0	149		
Cardiología	1,320	892	304	4	3	15	0	101		
Cardiología pediátrica	86	36	33	3	1	26	0	11		
Cirugía General	900	281	289	3	1	28	0	96		
Cirugía Pediátrica	196	196	45	4	4	13	0	15		
Cirugía Plástica	195	186	34	6	5	10	0	11		
Dermatología	1.646	323	186	9	2	26	0	62		
Fisiatría	8	0	7	1	0	2	1	2		
Fisioterapia	83	0	57	1	0	3	0	19		
Fonoaudiología	154	0	120	1	0	3	0	40		
Gastroenterología	949	664	104	9	6	28	0	35		
Ginecología y Obstetricia	2,318	880	1,328	2	1	16	0	443		
Infectología	0	0	42	0	0	0	0	14		
Medicina general	13,973	7,506	15,403	1	0	3	0	5,134		
Medicina interna	2,068	400	1,658	1	0	8	0	553		
Nefrología	561	91	379	1	0	9	0	126		
Neurocirugía	278	278	90	3	3	10	0	30		
Neurología	948	948	119	8	8	15	0	40		
Nutrición	3,401	909	1,925	2	0	12	0	642		
Odontología	5,170	3,003	4,755	1	1	3	0	1,585		
Oftalmología	643	0	443	1	0	6	0	148		
Ortopedia	3.868	691	521	7	1	25	0	174		
Ortopedia Pediátrica	15	0	15	1	0	1	0	5		
Otorrinolaringología	1,044	631	222	5	3	20	0	74		
Pediatría	1,851	432	1,225	2	0	5	0	408		
Perinatología	23	6	9	3	1	12	0	3		
Psicología	1,207	411	2,006	1	0	7	0	669		
Psiquiatría	11	11	101	0	0	2	0	34		
Terapia ocupacional	155	0	109	1	0	3	0	36		
Trabajo Social	19	19	276	0	0	4	0	92		
Urología	1,791	225	291	6	1	26	0	97		

		MUNICIPIO	DE MANA	URE				
ESPECIALIDAD	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó la cita	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignó la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó le fuera asignada la cita	Número de citas asignadas	Tiempo promedio de espera según fecha en que se solicita la cita	Tiempo promedio de espera según fecha para la cual se solicita la cita	MÁXIMO	MÍNIMO	Horas Médicos disponibles
Ginecología y Obstetricia	55	55	55	1	1	1	0	18
	1,542	1,542	1,542	1	1	1	0	514
Medicina interna	53	53	53	1	1	1	0	18
Nutrición	249	249	249	1	1	1	0	83
Odontología	594	594	594	1	1	1	0	198
Pediatría	112	112	112	1	1	1	0	37
Psicología	188	188	188	1	1	1	0	63

		MUNICIPI	O DE URIE	SIA				
ESPECIALIDAD	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó la cita	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignó la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó le fuera asignada la cita	Número de citas asignadas	Tiempo promedio de espera según fecha en que se solicita la cita	Tiempo promedio de espera según fecha para la cual se solicita la cita	MÁXIMO	MÍNIMO	Horas Médicos disponibles
Cirugía General	26	26	4	7	7	12	3	1
Ginecología y Obstetricia	431	8	203	2	0	15	0	68
Medicina general	4,521	0	11,128	0	0	3	0	3,709
Medicina interna	48	21	125	0	0	11	0	42
Nefrología	34	0	34	1	0	1	0	11
Nutrición	15	0	979	0	0	1	0	326
Odontología	111	0	5,567	0	0	3	0	1,856
Oftalmología	108	108	88	1	1	12	0	29
Ortopedia	4	4	1	4	4	4	4	0
Pediatría	298	0	219	1	0	4	0	73
Psicología	79	0	476	0	0	1	0	159

RED DE PRESTADORES GENERAL										
ESPECIALIDAD	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignada la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó la cita	Sumatoria de la diferencia de los días entre la fecha para la cual fue asignó la cita y la fecha en la cual el usuario solicitó le fuera asignada la cita	Número de citas asignadas	Tiempo promedio de espera según fecha en que se solicita la cita	Tiempo promedio de espera según fecha para la cual se solicita la cita	MÁXIMO	MÍNIMO	Horas Médicos disponibles		
Anestesia	1,137	192	564	2	0	30	0	188		
Cardiología	2,833	892	907	3	1	15	0	302		
Cardiología pediátrica	86	36	33	3	1	26	0	11		
Cirugía cardiovascular	11	0	185	0	0	2	0	62		
Cirugía de cabeza y cuello	19	19	11	2	2	3	0	4		
Cirugía de tórax	7	7	2	4	4	4	3	1		
Cirugía gastrointestinal y hepatobiliar	54	54	25	2	2	5	0	8		
Cirugía General	1,665	327	364	5	1	20	0	121		
Cirugía Maxilofacial	7	7	2	4	4	5	2	1		
Cirugía oncológica	2	2	2	1	1	2	0	1		
Cirugía Pediátrica	238	238	64	4	4	13	0	21		
Cirugía Plástica	229	186	39	6	5	11	0	13		
Cirugía vascular periférica	683	299	43	16	7	30	0	14		
Coloproctología	5	5	2	3	3	4	1	1		
Dermatología	1,646	323	186	9	2	26	0	62		
Endocrinología	172	31	8	22	4	30	1	3		
Fisiatría	8	0	7	1	0	2	1	2		
Fisioterapia	365	282	147	2	2	18	0	49		
Fonoaudiología	161	0	121	1	0	7	0	40		
Gastroenterología	2.162	731	178	12	4	30	0	59		
Gastroenterología pediátrica	16	0	2	8	0	16	0	1		
Ginecología oncología	24	24	6	4	4	5	3	2		
Ginecología y Obstetricia	6,569	900	2.144	3	0	15	0	715		
Hematología	21	21	12	2	2	4	0	4		
Hematología pediátrica	4	4	3	1	1	3	0	1		
Hepatología Hepatología	11	11	5	2	2	5	0	2		
Infectología	65	5	77	1	0	3	0	26		
Medicina familiar	1	1	1	1	1	1	1	0		
Medicina general	33,594	7,978	39,603	1	0	3	0	13,201		
Medicina interna	10,331	570	4,327	2	0	30	0	1,442		
Nefrología	3,117	108	1,950	2	0	23	0	650		
Nefrología pediátrica	3	3	5	1	1	3	0	2		
Neumología	230	0	26	9	0	30	1	9		
Neurocirugía	326	297	106	3	3	13	0	35		
Neurología	1,552	948	184	8	5	30	0	61		
Nutrición	4,911	1,044	6,507	1	0	12	0	2,169		
Odontología	10,243	3,144	14,691	1	0	3	0	4,897		
Odontología pediátrica	10,243	0	14,691	3	0	3	0	4,697		
Oftalmología	3,743	759	1,535	2	0	30	0	512		
Optometría	7,752	7,679	804	10	10	20	0	268		
Ortopedia	7,752	928	833	9	1	30	0	278		
Ortopedia Pediátrica	7,191	928	21	0	0	1	0	7		
Otorrinolaringología	2,085	631	383	5	2	30	0	128		
Pediatría	4,963	433	2.094	2	0	5	0	698		
Perinatología	23	6	2,094	3	1	12	0	3		
Psicología Psicología	2,955	567	5,436	1	0	5	0	1,812		
Psicologia Psiquiatría	2,955	37	152	0	0	2	0	51		
	4	4	152	4	4	4	-	0		
Psiquiatría Pediátrica					5		0			
Reumatología	666	666	136	5	-	19	-	45		
Terapia ocupacional	471	316	204	2	2	5	0	68		
Trabajo Social	632	248	556	1	0	3	0	185		
Urología	3,675	233	436	8	1	30	0	145		